
 

1 

 
 

 
Vyřizuje/tel. Bc. Zdeněk Bartl / 545 135 253  V Brně, dne 4. 4. 2019 
 
Věc: Veřejná zakázka: „Laboratoř automatizace v zemědělství III“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (1) 

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům sdělení na základě podnětu dodavatele obdrženého písemně 
dne 1. 4. 2019. Formulace dotazu dodavatele je doslovně převzata. 
 
Dotaz č. 1: 
„Měl bych otázku k obchodním podmínkám bod 1.5: 
1.5 Dodávka zahrnuje také: 
a) dopravu zařízení na určené místo; 
b) instalaci zařízení v prostorách určených kupujícím, přičemž instalací se rozumí usazení zařízení 
v místě plnění, případně jeho sestavení či propojení a dále napojení zařízení na zdroje, zejména připojení 
k elektrickým rozvodům, jsou-li taková napojení pro řádnou funkčnost zařízení nezbytná; 

Jaká je forma dodání? Pouze zboží v krabici nebo nějak zapojené? Zapojené jak? Na čem zapojené? 
(rozváděč nebo panel?). Chybí ve specifikaci napájecí zdroje 24V pro snímače a další prvky. Není 
uvedeno, jestli chcete zapojovat jednotlivé snímače, apod. Tedy součástí nabídky tyto věci nebudou. 
Co tedy vlastně zahrnuje dodávka? Pokud zahrnuje zapojení, bude nutné postupovat dle platných 
norem, udělat revizi a další. V podmínkách toto není stanoveno a obávám se, že může vyvstat problém, 
pokud dodáme komponenty "pouze v krabici".“ 

Odpověď Zadavatele: 
Zadavatel tuto formulaci uvádí v zadávací dokumentaci standardně pro případ, že by dodávaný 
předmět takovouto instalaci vyžadoval. V tomto případě Zadavatel pro upřesnění konstatuje, že 
cílem zakázky je dodání objednávaných komponent a součástí pro PLC laboratoř, instalaci, oživení a 
následné využívání provede zadavatel bez pomoci dodavatele. 

Zadavatel vydává aktualizovanou verzi obchodních podmínek, kde je ustanovení bodu 1.5, písmene 
b) odebráno. 

Zadavatel v důsledku změny obchodních podmínek prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 24. 4. 
2019 do 10:30 hodin. 
 
Příloha: A4i_priloha_2_ZD_Obchodni_podminky_kupni_smlouva_verze_2 
 
 
 

…………….…….……………..…………………………………. 
Bc. Zdeněk Bartl 

na základě plné moci ze dne 12. 02. 2018 
administrátor veřejné zakázky 
oddělení veřejných zakázek 

rektorát, Mendelova univerzita v Brně 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 


		2019-04-04T08:43:57+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




